
10 TIPŮ, JAK USTÁT 
ZVÝŠENÉ ZÁLOHY 
ZA ENERGIE

Šetřete  
s energiemi   
Nevypojená nabíječka či spotřebiče 
v pohotovostním režimu vás ročně 
stojí tisíce. To se na zálohách projeví.  

1

Přejděte k levnějšímu 
dodavateli     
Srovnejte si nabídky dodavatelů energií. 
Pokud jste bývalí klienti Bohemia 
Energy, máte na změnu 6 měsíců.

2

Přehodnoťte svou 
distribuční sazbu  
Díky využívání nižších tarifů můžete 
například při praní nebo ohřívání 
bojleru čerpat levnější energii.

3

Požádejte  
o snížení záloh  
Optimální výška záloh by  neměla překračovat 
dvanáctinu předpokládané celoroční 
spotřeby. Požádejte dodavatele o snížení.

4

Využijte samoodečet  
a mimořádné vyúčtování  
Koncem roku máte právo na mimořádné 
vyúčtování. Pokud dodavateli 
samoodečtem prokážete nižší naměřené 
hodnoty, může vám zálohy snížit.

5

Požádejte  
o splátkový kalendář  

Dodavatel vám může pomoci rozprostřít 
jednotlivé zálohy podle vašich požadavků. 

Žádost odešlete dříve, než vám dluh vznikne.

6

Čerpejte příspěvky 
úřadu práce  

Lidem neschopným pokrýt měsíční zálohy 
za energie může pomoci úřad práce 

příspěvkem na bydlení nebo dávkou 
mimořádné okamžité pomoci.

7

8
Požádejte  

zaměstnavatele o zálohu  
Na zaplacení skokově zvýšených poplatků můžete 

v práci požádat o zálohu na mzdu. Někteří 
zaměstnavatelé umožňují i výběr odpracované 

výplaty kdykoli v měsíci.  

Rodinnou půjčku  
pojistěte smlouvou  

Pokud vám v kritickém období finančně 
vypomůže rodina či přátelé, nezapomeňte 

sepsat smlouvu o půjčce. Předejdete tak 
obavám a nejistotám u obou stran.

9

10
S komerční půjčkou  

buďte opatrní  
V krajní nouzi si nabídky na půjčku můžete 

srovnat pomocí srovnávací kalkulačky. 
Vybírejte jen z prověřených bankovních 

i nebankovních institucí.


